卫计机关党〔2016〕25号
[image: image1.png]

关于印发《六安市卫计委开展“讲看齐、见行动”学习讨论实施方案》的通知
委属单位党委、总支（支部）：

根据省委、市委统一安排，现将《六安市卫计委开展“讲看齐、见行动”学习讨论实施方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

[image: image2.png]

                                                 2016年11月30日

关于六安市卫计委开展

“讲看齐、见行动”学习讨论实施方案

为贯彻落实《中共六安市委印发<关于在全市党员干部中开展“讲看齐、见行动”学习讨论实施方案>的通知》(六发〔2016〕35号)精神，决定在市卫计委及委属各单位中开展“讲看齐、见行动”学习讨论，以学习讨论为重要抓手和具体步骤，增强党员干部看齐的思想自觉和政治自觉，坚定不移推进全面从严治党，把从严治党的决策部署变为实际行动，为坚定不移闯出新路、决战决胜全面小康、建设幸福六安提供坚强健康保障，现就“讲看齐、见行动”学习讨论提出如下实施方案。

    一、总体要求

    高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真学习领会、全面准确宣传贯彻党的十八届六中全会、省十次党代会、市第四次党代会精神，引导党员干部把思想和行动统一到会议精神上来，把力量凝聚到实现会议确定的各项任务上来，牢固树立“四个意识”特别是核心意识、看齐意识，坚定自觉地维护好习近平总书记这个核心，坚定自觉地向党中央看齐、向党的理论和路线方针政策看齐、向党中央决策部署看齐。坚持统筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布局，坚持一心一意谋发展、聚精会神抓党建，坚持解放思想、实事求是、与时俱进、求真务实，以新发展理念统领发展全局，切实加强和规范党内政治生活、全面落实党内监督责任，突出抓好领导干部这“关键少数”，进一步解决当前党员干部队伍中存在的与推进全面从严治党、与践行新发展理念、与“打好五大战役 构建五大高地”的战略部署在认识上不够到位、思想上不够适应、行动上不够自觉的问题，进一步深化认识、统一思想，汇聚力量、付诸行动，奋力开创幸福六安建设新局面。

    二、主要内容
    深入学习贯彻党的十八届六中全会精神，注意把握全会的重大意义、习近平总书记在全会上的重要讲话精神、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》的基本精神、《中国共产党党内监督条例》的基本要求、全会确定的各项任务。与深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话特别是视察安徽、视察六安重要讲话精神结合起来，牢固树立“四个意识”特别是核心意识、看齐意识，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，更加坚定地维护以习近平同志为核心的党中央权威，更加自觉地在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，更加扎实地把党中央的各项决策部署落到实处，确保习近平总书记系列重要讲话特别是视察安徽、视察六安重要讲话精神在皖西大地落地生根、开花结果。要把贯彻学习省十次党代会、市第四次党代会精神落实到工作的方方面面。现阶段在认真组织学习宣传宣讲的同时，重点围绕以下四个方面组织开展专题学习讨论。

    (一)围绕牢固树立核心意识进行学习讨论。重点查找思想上是否真正做到了充分信赖党的领导核心，政治上是否真正做到了坚决维护党的领导核心，组织上是否真正做到了自觉服从党的领导核心，感情上是否真正做到了深划认同党的领导核心。确保在维护习近平总书记党的领导核心地位上态度坚决、言行一致、始终如一，坚决把维护核心变成思想自觉，变成党性观念，变成纪律要求，变成实际行动。

    (二)围绕向党中央看齐进行学习讨论。重点查找是不是真正做到了坚决落实“五个必须”(必须维护党中央权威，在任何时候任何情况下都要在思想上政治上行动上同党中央保持高度一致；必须维护党的团结，坚持五湖四海，团结一切忠实于党的同志；必须遵循组织程序，重大问题该请示的请示，该汇报的汇报，不允许超越权限办事；必须服从组织决定，决不允许搞非组织活动，不得违背组织决定；必须管好亲属和身边工作人员，不得默许他们利用特殊身份谋取非法利益)、坚持“四个服从”(党员个人服从党的组织，少数服从多数，下级组织服从上级组织，全党各个组织和全体党员服从党的全国代表大会和中央委员会)，严守党的政治纪律和政治规矩。彻底纠正“七个有之”现象(一些人无视党的政治纪律和政治规矩，为了自己的所谓仕途，为了自己的所谓影响力，搞任人唯亲、排斥异己的有之，搞团团伙伙、拉帮结派的有之，搞匿名诬告、制造谣言的有之，搞收买人心、拉动选票的有之，搞封官许愿、弹冠相庆的有之，搞自行其是、阳奉阴违的有之，搞尾大不掉、妄议中央的也有之)；是不是真正做到了以党章为根本遵循，加强和规范党内政治生活，形成又有集中又有民主、又有纪律又有自由、又有统一意志又有个人心情舒畅生动活泼的政治局面；是不是真正做到了自觉接受党内监督、自觉接受外部监督，实现自我净化、自我完善、自我革新、自我提高；领导干部这个“关键少数”是不是真正发挥了示范表率作用，带头构建清清爽爽的同志关系、规规矩矩的上下级关系，带头构建向上向好的政治文化和“山清水秀”的政治生态，特别是要深入查找有没有切实履行管党治党责任，是否存在“宽松软”问题，有没有筑牢拒腐防变的思想防线和制度防线，推动管党治党真正走向“严实硬”。确保坚决维护党中央权威，做到党中央提倡的坚决响应、党中央决定的坚决执行、党中央禁止的坚决不做。

    (三)围绕向党的理论和路线方针政策看齐进行学习讨论。重点查找是否真正做到了坚定道路自信、理论自信、制度自信、文化自信；是否真正做到了坚持党的政治路线、思想路线、组织路线、群众路线；是否真正做到了坚持不懈用中同特色社会主义理论体系的最新成果武装头脑、指导实践、推动工作；是否真正做到了坚定理想信念，保持共产党贤的先进性和纯洁性；是否真正做到了坚持正确选人导向，鼓励干部解放思想、真抓实干、敢于担当、主动作为。确保全面贯彻执行党的基本路线、坚决捍卫党的基本路线，毫不动摇坚持以经济建设为中心，毫不动摇坚持四项基本原则，毫不动摇坚持改革开放，不忘初心、继续前进，为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦的六安篇章而扎实工作。

(四)围绕向党中央决策部署看齐进行学习讨论。全面深入查找在落实中央、省委、市委各项决策部署上存在的差距，重点查找有没有真正做到以新发展理念统领发展全局。在医药卫生体制改革中，是否百折不扣落实国家、省有关政策；在落实计划生育基本国策中，是否能及时调整思路，适应新形势并在工作方法上有所创新；在提供基本卫生服务上是否能满足群众医疗及健康新需求。要在创新发展上找差距，在观念理念上找差距，在服务能力上找差距，在服务意识上找差距。确保深入贯彻落实党中央治国理政新理念新思想新战略，贯彻落实省委、市委重大战略决策，在建设幸福六安中提供有力的健康保障。

三、具体步骤

“讲看齐、见行动”是一项需要长期坚持的重要任务。要认真抓好广大党员干部学习讨论，重点是抓好领导班子的学习讨论。各党委、总支（支部）要注意列出专题进行研讨，力求学深学透、融会贯通。集中性、分层次的学习讨论从现在开始，到2017年春节前告一段落。

(一)组织发动。各单位要迅速通过召开会议等多种形式进行启动和动员，切实把思想和行动统一到省委、市委决策部署上来。
（二）集中学习。12月上旬和2017年1月上旬各安排1次集中学习，主要是学习党的十八届六中全会、省十次党代会、市第四次党代会精神。委属单位（不含3家医院）各党支部要上报不少于2篇文章，可以是就某一专题讨论的意见，也可以是本次学习的工作总结。

（三）专题讨论。12月上旬围绕“讲看齐、见行动，我们怎么办”和“牢固树立核心意识，坚决维护党的领导核心”，展开专题讨论。12月中旬围绕“牢固树立看齐意识，坚决贯彻落实党的理论、路线方针政策和决策部署，如何谋划十三五卫生计生工作”，展开专题讨论。

四、工作要求

(一)加强组织领导。为加强学习讨论的组织领导，市卫计委成立“讲看齐、见行动”学习讨论领导组，组长：吴广进，副组长：沈永平、曹云龙、邵明、何曙春、程立、王亚美，成员：周宜亮、夏子胜、杨传胜、沈高源、程志平、秦富好、杨瑞菊、张海燕、程志刚、田周、江曼。具体工作有委“两学办”组织实施。各单位也要成立相应组织，特别是领导干部要把自己摆进去，既做学习讨论的组织者、推动者，又做学习讨论的参与者、实践者，带头学习研讨，带头查找问题，带头整改提高，以高度的政治自觉和行动自觉，把学习讨论不断引向深入。要加强督查引导，及时掌握进展情况，对重视程度不够、组织推动不力、工作不到位的予以督办。
(二)注重统筹结合。紧密结合各单位工作实际和党员干部思想实际，开展丰富多彩的学习研讨。要善于统筹结合，把学习讨论作为当前正在开展的“两学一做”学习教育的重要内容，与贯彻落实省第十次党代会、市第四次党代会精神，与实施“五大发展”行动计划，与总结今年工作、谋划明年思路相结合，做到“两不误、两促进”。

(三)营造浓厚氛围。把开展学习讨论作为党的十八届六中全会、省十次党代会、市第四次党代会精神宣传的重要方面，开设“讲看齐、见行动”等专栏专题，编发简报，推出一批深学细照、立行立改的做法经验，一批全面从严治觉、践行新发展理念的生动典型，激勋先进，鞭策后进。要积极运用新媒体新手段，通过微博、微信、客户端等，增强学习讨论的影响力、辐射力。

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]'

中共六安市卫生和计划生育委员会机关委员会   2016年12月7日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3zMSD3KiDvLSPsUiftLh3vKiPzLBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsBLTD2MDQDQhz4LyXyKSQBQiPsNCL2Mx0EMyUDMiYCNCH4LCc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiLzLCff0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6VzKlxvelvrrqPyrCI9qqMuLZ6qrm5z+2Nq8Rwt9F69qmXyp+TraugOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsaPtaKA9aBxxsCNvLm5tr17wqttxeqS+b5u0KF63au5tciNq8Rwt9D7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrG4rKKJzLiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3wPSEFLyP0Ly=2LCPvLSD1OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSXsLSHsLCbfHCD1NiH0NiH3HB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wMyHtLiTtMSPtLSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MS=sMzHsNTPsMSbsPyLsLCH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnwzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMCHvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yMC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOjwSLGQLTyECTkUjRkQoPjQRUjoUT0UZRkDvQkURTyAzSELvcDQQbD4SUVwGTUgvQEDvQWIjU1QBYCArP0EWYDoSUzYRXSAFUUnvQjYgLUnyYCARTkcUbDwhLWAJXTgZZkQqQkIRUUoCUUUFL0cWbDYTQSEBXSAjPj0VUjYDTWACXTTwQEUTPSAkQUH1TUT0P0nvMUcQZzYtUEUJLUXyUmAZUlMxYFwRQkTvLTMQUVQBSUYVQkEtYCMSZkYgTSAqLkMUcGMNUzovTS=wTj0HYDQjLVwEQEEvU0UVQjwRQTYSTVwNQkQqRj4UUDHyTSMjVkIFVkIUUWgETUYJP0TvUj8QZyESTUgjQUnwaDUVaDYRTjURPkoERkQRUSUCUkc3S0EqLTMNQlgEUjUUdTQQbD4RQVv0UFwRQj0qLTUQVFQNTlz4VUIFTjYNQSEET0grS1EqUWgTaEIxSUT4U1HyYFsVQUYMUEUFbkHvQWgVUUYCXTTwQEUTPSAkQUYwTUYFP0nvMUcDTWACTUcjSkDxUkgjU1wrUmkzLkoWUloZLUIFYC=wQD4EYDIMUkYFTSIjL1IpUkoVL0DwVUQZRz4WRmAQdkYZSV4ILT4VSl0NUmALUEQZSD4sYyEWU1wTQEEuLT4VSl0NZ1wLYUQVZEoVUSEWZ1QZSkU3MUkULUIjL1QDViErQUYrQkITQUIBUEgvSkYEUiQRU2ABUUUJakQrVjMQUSENTSIVVD8GNUAYUDXvRyIVRTQQbGMVQT4CXl4vPkQqRl4gLzYuXSIrRD8XX2cQZzYRTkUZPkEUNTMgaDYBYCIjVlDvSl4WUUYBYDYiLkktbF0gQEoEXiIRdVPxdEAQaFQFXzcRP0YWRkIDTV7vUVwZQUQXVjcLLmQDTlwNUlQtQjMVZzTySlwVST4WUjciQWcxYCENbEQsbFkiZlQOSl0JQ0IWQiMMLCQ5TlsFVVUTVkEjdjXxTjgRdlEHTSUkU1QHQEEvcVMTTkASUFQWVjQrTUYVQjQgZj4CX0UZcEEVZGMgLjYuTy=0a0oEYGMjaToxTloFZ0HxZCIYLiEySTcVUUEXaDMZLlQ4TV0jQkIqRkIYL1QBXiErcEkUZEMMQz4EXiMZSTzxTWoZRFrwXTcFREYsbEoUdkYwQEEvZVETaGEWUlQOXjcNcUUXVkIVU1gEUUYZR0YFQkQNU2AgUzUrL0MFQkoRQkoSSTT4P0EraDYRZzXzXUgZcEUXYGAhaWA2TjgRbz8TYFwhalQuYTgVbzQQbDwgZzoxUEUEc0HvSkQiUVQTT0cIdkIFQjYQZzoRUkUFPj4EaDMQUjYBVloRRFPxdDgVLFQOUVszT1LybDghLEYNUTcILEnwViQTaDI0T0YVTFPvTSMDTW=zdWgjbUT3NGoDRhsDaCIuRyHqVT7xZDM3U2cIRTvySyYHMFMsQl8HcSUxa1EwQTfvdGouZFIiU2QzYy=tMCPvJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgvczMqPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECajEKTTEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgMZWcuXz8HQTMNR14EZWgub0cLQzQNbSMMZWguNFUPRTUMLlwEXWkvSV0TRmIORkgMaGkZUFEUSTU0ZV03Xmn0SEMWSzgNQ0ABaT8ZZyISLmMDNVwOVT8HP2ETSiMUbSElZ0L0bkMZTSYOT2oIVT8tUFEYR2AjbScjZiAvNBsSLTsZbBs3Xj8uQFg3JygCPiA5XmQwM0IvTV0zaSMUbEgYaFU1LGEoPiA3Y2TwUSkwRkoPUzgZdmcgM1DzSmIWdDQHb2kWM1kxRkErSDguZGjxaCEwVkoVcUjudEcWdlg2VGklVDgUaz4uLkcMZzsVaD7zYEksaVkrYC=4ZTs4LGgMaUgXP2QyLkQCLz8LYScXRV34cUL1ZCQYX14oJyMQbjoPaGcsLhsTczUGT1IHb0MOUTwsdSk1Sx8lXScuS2=4XmkUJx70NFElXUAJa2kXajYzcyb3R0Y3XWQScycWSjv3dmAVXUoqZlgucGQ0M2oFaTkIYDIBZDHvbjHyL0QTamUNXkYjU1vwSiUFciHydl4tL1gYZkQQVFQzYFgUMCkoZTHwUV3wQD4OT1gQXVsSQjT4MjUDNEcULyAKPWMVYFYQZR8VSS=vcGERLjUsL2MOVEUUX0MgMlbvdBsKSTQwLTTxMF0Ka0MNSjQIQzooRiQAbC=xLyAGRDQTUD4Nc2EZRzjvLiclczkZQTbqREcXY0E5azsJPSIVR2gKVTkCa2Y1UVoQTxrvUWUUNCIAUWEJL0oIQ0gZUlckaGP1ZCUJMjUQaiIUa0IlP1gQVFTxJzoKQmQTZFQsQ0QZczYWTVwjal0LMjY0ZB8PZkYKUV0hZUgGaV8QSDUzbCYRLTMPajcvLygqPVEYaEokbDowQjIXaz4wU1v1VWI2cigrRznwMmcsYGEsTVkZQ1goRyA3dVwTUj8mQWYnU0cZPz4CaCYnLTMWQTbwYzYEZVkrb0EMZCUqbGkFSTnwMl0RYF0RbWMyS1LvNUEwQ2P0L18va1QrUFUNS18QXiIRPl00c2X2U1IJNUgnaT0OXT4HYEIRSyc2a18vQEPwP1oWblknX0QBZEDvNSYEbm=2RSYRVkQxbFIrTDX4TmAMP2gMLGEJZlfwPUA0TTcGJ2kgZUTzQ0I5SFrwUT4tamcjTjIXZDoJazo5SUTxbjcRLloodUEVSkoTRj83S1shNCcwdjswclENU2PucyYkZCAqbUgMUTcqaUUxTFcVVj4kT0otSiLwRCMZUkoKLCMsZUEOSUMrSkI5YFQuLF0NPU=1MBsCamUZR1sWPmL3QmEMMD03RSYYSUoELSQ4dmIUQj4EcEcMMj0vdkbyT0DvVSQqZlIxcTjvRlgiYikLUSD2YVsTaRs5ZUonQ0IuVELxRiUnNVgLNFESMzU0TSMMNUL4SmknLjT1TiASSlcSYScAMEH4bScicyU0RlQLR1omYzYHUzcNaDkrP10RNGYuZUIYREgYX0cHRlE1cGjzPlYWZBsuZED4Z2UmVV8jM0Igc14oVWgVQ0c0TigLUVUvaWD3YzgnP1sVUGcUdTszPUQhXlv0YUUwc1bzZjMyPjoTXzEAMR85K2YNcSjzMVMRSjkPVGX4Vh7vT2nzUUoZLSH0dFM2cmUMRGAvaFn3TjkTX2U2dUUPdF3uY2AqZGcIZB85VUbwQkoRZ1sZdWQ3Z1zyYDI4JzQFLDooNF8AbVQVXiT4aFr4TUDyUmcAL18yPSEZVloXTDXwMG=zTlQ3TVgJdEYFdWczZjYtbGgGLFw3Q0gzaDkqLEgTcSAGcUoITSIwTTHwcGQ3PlEFZEgZLDQPK0L3Y14XMzUzRjUJMGkWX0IiVUHyRTMYUyEMQUkOU1MxVScVS2URVT8ZdDUsTVYESiMWUmYZaVcRLzoFZy=qVmYCZ0kTMGUBJ2XuTl4EMDYmUSQIbloBRUj2SDo5J0EZPmTvYTEULFfvLicAZCUWSzT0QzU4PyEYK2b3YTIZXUMHRkIUVCUOVjoWSEIEL2cMTlMKRT31STIFVWMEVjDwY133czYBSkUILSYFQUcuRjUwTikicRsRXyIRMjUkXlcNbEgwYGIBUTUNKzUYUDsVYz4DQ1c4QVQYUF8KRiQOPUXuMD8EUFnwZEcLdD0iZikNbiQmPikAbzUZLWEANS=xTyIqK1r2ayc0LjkrTUTxUkM3RyAORV0QYEMWLkkAM1EAPlf3ZVIoYUoAL1oYXmMjZ0owMlExdmIOPiAvJ1gGbFUhRzHqM2bvdWgLUFT2aGMCdD7wYzokXzb2REowLmoGTyUtckowYEQZRkEER1gFaj4nLiEMPkQpaWgHZGE3bk=vTkoMJzT2QlwvblzzPSUzc1r2ciY3Q2AsTSMERTIVbTo3UWEvZGn4MiLvLkcRRWQNPkQTTTE5Uz72XzgDPjolLEgUa0kXUGgGSTUOZWgTLVkyQVLySTUkdjIIPjEQPSb7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJOEMoYz4gcGUxYUQ4bFT9LSvuT1kmSlEzcWIkUGkvYS3MBiwSZVctUGkvYS3vOB8SZVctUGkvYS3MBiwOYlYrZV4kUF8TbmUkOiD7Kz8lYlwoalUTa0QxcVT9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=

-2-

-1-